
broj 16 – 1. 6. 2022. 207

KLASA: 024-01/22-03/193
URBROJ: 251-16-04-22-7
Zagreb, 26. svibnja 2022.

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.

**************
Na temelju članka 7. stavka 1. točke 2. i članka 12. stav-

ka 3. Zakona o ustanovama (Narodne novine 76/93, 29/97 
- ispr., 47/99 - ispr., 35/08 i 127/19), članka 196. stavka 1. 
Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine 18/22 i 46/22) 
i članka 41. točke 16. Statuta Grada Zagreba (Službeni 
glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 3/21 i 
11/21 - pročišćeni tekst), Gradska skupština Grada Za-
greba, na 12. sjednici, 26. svibnja 2022., donijela je

ODLUKU
o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju 

Doma za djecu i odrasle - žrtve obiteljskog nasilja 
“Duga-Zagreb”

Članak 1.

U Odluci o osnivanju Doma za djecu i odrasle - žr-
tve obiteljskog nasilja “Duga-Zagreb” (Službeni glasnik 
Grada Zagreba 6/05, 14/06, 18/06, 17/09, 23/09, 8/11, 
10/12, 20/13, 22/14, 12/16, 14/19, 27/19 - pročišćeni tekst 
i 26/21) u članku 3. dosadašnja odredba postaje stavak 1. 
tog članka, na kraju alineje 2. točka se zamjenjuje točkom 
sa zarezom, dodaje se alineja 3. koja glasi:

“- provođenja zaštitne mjere obveznog psihosocijal-
nog tretmana prema počinitelju nasilja u obitelji suklad-
no pravilniku kojim se regulira provođenje zaštitne mjere 
obveznog psihosocijalnog tretmana.”

te stavak 2. koji glasi:
“Dom može, pored navedene djelatnosti, obavljati po-

slove neformalnog obrazovanja odraslih te druge poslove 
koji služe obavljanju njegove djelatnosti.”

Članak 2.

U članku 13. stavku 4. riječi: “statutom Doma” zamje-
njuju se riječima: “Zakonom o socijalnoj skrbi”.

Članak 3.

U članku 14. alineje 1. i 2. mijenjaju se i glase:
“- donosi statut, uz prethodnu suglasnost Gradske 

skupštine;
- donosi pravilnik o radu, uz prethodnu suglasnost 

gradonačelnika;”.

Iza alineje 2. dodaje se nova alineja 3. koja glasi:
“- donosi pravilnik o unutarnjoj sistematizaciji, uz 

prethodnu suglasnost gradonačelnika;”.
Dosadašnja alineja 3. koja postaje alineja 4. mijenja se 

i glasi:
“- donosi pojedinačne akte i akte poslovanja utvrđene 

statutom;”.
Dosadašnje alineje 4. do 18. postaju alineje 5. do 19.

Članak 4.

U članku 15. stavku 3. iza alineje 2. dodaje se nova ali-
neja 3. koja glasi:

“- donosi opće akte Doma utvrđene statutom, uz pret-
hodnu suglasnost Upravnog vijeća;”.

Dosadašnje alineje 3. do 6. postaju alineje 4. do 7.
Dosadašnja alineja 7. koja postaje alineja 8. mijenja se 

i glasi:
-”predlaže donošenje pojedinačnih akata i akata po-

slovanja;”.
Dosadašnje alineje 8. do 14. postaju alineje 9. do 15.

Članak 5.

U članku 17. stavku 2. iza riječi: “Doma” dodaju se rije-
či: “koji obavljaju djelatnost socijalne skrbi u Domu”.

Članak 6.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 024-01/22-03/194
URBROJ: 251-16-04-22-8
Zagreb, 26. svibnja 2022.

Predsjednik
Gradske skupštine

Joško Klisović, v. r.

**************
Na temelju članka 7. stavka 1. točke 2. i članka 12. stav-

ka 3. Zakona o ustanovama (Narodne novine 76/93, 29/97 
- ispr., 47/99 - ispr., 35/08 i 127/19), članka 196. stavka 1. 
Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine 18/22 i 46/22) 
i članka 41. točke 16. Statuta Grada Zagreba (Službeni 
glasnik Grada Zagreba 23/16, 2/18, 23/18, 3/20, 3/21 i 
11/21 - pročišćeni tekst), Gradska skupština Grada Za-
greba, na 12. sjednici, 26. svibnja 2022., donijela je

ODLUKU
o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju 

Centra za pružanje usluga u zajednici 
“Savjetovalište Luka Ritz”


